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S C R I P T A

Numéro Scripta :  160

Autre(s) référence(s) :  Tabuteau 520

Auteur(s) : Guillaume, Évreux (comte)

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1087, 4 décembre

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Guillaume, « duc » et comte d’Évreux, confirme la donation faite à l’abbaye de Jumièges par Guillaume de
Sacquenville, de la troisième partie des dîmes de Tourville [-la-Rivière].

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Delisle  Léopold, Passy  Louis, Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l’histoire du
département de l’Eure, Évreux, Hérissey, 1869, t. 3, p. 56.
b.   Vernier  Jules-Joseph, Chartes de l’abbaye de Jumièges (v. 825-1204), Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société
de l’histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° XXXVI, t. 1, p. 114-116.

Indications

Bauduin  Pierre, La première Normandie (Xe-XIe siècles). Sur les frontières de la haute Normandie, identité et
construction d’une principauté, Caen, Presses universitaires de Caen (Bibliothèque du Pôle universitaire normand),
2004, p.335

Texte établi d’après b

In nomine sancte et individue Trinitatis, ipso anno quo Guilelmus rex Anglorum potentissimus istam erumnosam
vitam finivit, succedente filio ejus Rotberto in Nortmannia comite, .II. nonas decembris, Ego Guilelmus, dux et
comes Ebroacensis civitatis, mecum cogitans nichil me inventurum post istam vitam de cunctis bonis meis nisi
quod Deo et sancte Ecclesie ejus tribuero, concessi Deo sancteque genitrici ejus Marie Gemmeticensi sanctoque
Petro omnique congregationi tertiam partem totius decime Torville quam dedit eis quidam miles noster nomine
Guilelmus Sachenville, absolutam ex omni calumpnia : tunc enim eam in dominio habebat. Ipse enim Guilelmus,
pridie quam istam vitam finiret, ab ipsis monachis Gemmeticensibus monachilem habitum suscepit, me audiente
et concedente et istam decimam pro anima ejus et anima mea et animabus omnium parentum nostrorum. Optaverat
enim ibi sepeliri propter quendam filium suum nomine Guillelmum, qu[em ibidem] habebat monachum. Ex parte
ejus Guilelmi, teste (sic) Goscelino de Bosc, Guillelmo filio Emmæ, Herfredo presbitero, Goscelino filio Herfredi,
Godefredo dapifero. Ex mea… (sic)…, testibus Gualtero de Douvent, Henrico de Sancto Albino, Terico pincerna,
Rotberto Louel. Et ut semper usque in finem seculi ista donatio firma sit, istam chartam [propria] manu hoc signo
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sancte crucis confirmo. † Signum Willelmi Ebrocensis. He † linandi de Altuil. Signum Goisfridi de Sancto †
Egidio. Signum † Henrici de Sancto Albino. Signum Ivo[nis] de † Bochebunel.


